

Sprawozdanie Rady Uczelni
Akademii Tarnowskiej
z działalności w roku 2023

WPROWADZENIE

Szanowni Państwo,

tworzący społeczność Akademii Tarnowskiej,

Rok 2023 był trzecim rokiem działalności Rady Uczelni II kadencji.

Był to rok bardzo owocny i jednocześnie historyczny dla Uczelni, bowiem byliśmy świadkami kolejnego ważnego kroku w jej rozwoju. 1 czerwca 2023 r. Akademia Nauk Stosowanych w Tarnowie oficjalnie zmieniła nazwę i stała się Akademią Tarnowską. Zmiana ta nastąpiła w jubileuszowym roku 25-lecia funkcjonowania Uczelni, która jest nie tylko najstarszą, ale i najchętniej wybieraną uczelnią zawodową w Polsce. Przyjęcie statusu Akademii oznacza dla tarnowskiej Uczelni większy prestiż oraz nowe możliwości rozwoju zarówno w sferze dydaktycznej, jak i naukowej.

Przez cały miniony rok Rada Uczelni czynnie uczestniczyła w życiu Uczelni, realizując statutowe i ustawowe zadania, do których została powołana.

Prace Rady były prowadzone w dialogu z władzami Uczelni, szczególnie w obszarach nadzoru nad polityką finansową oraz potencjalnych kierunków rozwoju Akademii.



Zbigniew Paprocki

Przewodniczący Rady Uczelni

SKŁAD RADY UCZELNI

Rada Uczelni Akademii Tarnowskiej została powołana przez Senat Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie (ówczesna nazwa Uczelni) na okres od dnia 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2024 r.

W roku 2023 Rada Uczelni działała w następującym składzie:

1. mgr inż. Zbigniew Paprocki – Przewodniczący – przedstawiciel spoza wspólnoty Uczelni
2. lek. med. Marcin Kuta – przedstawiciel spoza wspólnoty Uczelni
3. mgr Robert Pacana – przedstawiciel spoza wspólnoty Uczelni
4. prof. dr hab. Piotr Dobosz – przedstawiciel reprezentujący wspólnotę Uczelni
5. dr hab. Agnieszka Jankowicz-Szymańska – przedstawiciel reprezentujący wspólnotę Uczelni
6. mgr inż. Tomasz Potempa – przedstawiciel reprezentujący wspólnotę Uczelni
7. przewodniczący Rady Uczelnianej Samorządu Studentów – do kwietnia 2023 pani Derya Arslan, następnie pan Krystian Niziołek

Na zaproszenie Przewodniczącego Rady Uczelni i pozostałych jej członków, w posiedzeniach Rady Uczelni brali również udział: pani Rektor dr hab. Małgorzata Kołpa, pani Katarzyna Padło pełniąca funkcję kvestora AT, pan Arkadiusz Kolak – kanclerz AT oraz pani dr Krystyna Choińska, prof. AT, Przewodnicząca Zarządu Koła nr 450 Związku Zawodowego Oświata.

WYKAZ POSIEDZEŃ RADY UCZELNI W ROKU 2023

Rada Uczelni podejmowała swoje działania na podstawie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, na podstawie Statutu Akademii Tarnowskiej oraz Regulaminu Rady Uczelni.

W 2023 roku członkowie Rady Uczelni spotkali się na 12 posiedzeniach, z których 11 przeprowadzono w trybie stacjonarnym, natomiast 1 w trybie zdalnym za pośrednictwem platformy Teams. W załączonej poniżej tabeli zestawiono terminy kolejnych posiedzeń oraz poruszane podczas nich tematy.

Tabela 1. Wykaz posiedzeń Rady Uczelni Akademii Tarnowskiej w roku 2023

Lp	Data	Tryb	Treść posiedzenia
1	19 stycznia 2023 r.	stacjonarny	- Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Rady Uczelni w roku 2022 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej badającej roczne sprawozdanie finansowe - Informacja na temat realizacji praktyk studenckich - Informacja na temat bieżącej działalności Uczelni
2	22 lutego 2023 r.	stacjonarny	- Informacja na temat planów inwestycyjnych Uczelni - Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego dla Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie
3	21 marca 2023 r.	stacjonarny	- Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego dla Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie - Informacja na temat bieżącej działalności Uczelni
4	27 kwietnia 2023 r.	stacjonarny	- Działalność Wydziałów: Humanistycznego, Matematyczno-Przyrodniczego oraz Politechnicznego - informacje oraz dyskusja - Informacja na temat bieżącej działalności Uczelni
5	25 maja 2023 r.	stacjonarny	- Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat zmiany planu rzeczowo-finansowego na rok 2022 - Informacja na temat bieżącej działalności Uczelni
6	20 czerwca 2023 r.	stacjonarny	- Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji planu rzeczowo-finansowego za rok 2022 - Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania

			finansowego za rok 2022 zbadanego przez firmę audytorską
7	29 czerwca 2023 r.	zdalny	- Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o planie rzeczowo-finansowym Akademii Tarnowskiej na rok 2023
8	20 lipca 2023 r.	stacjonarny	- Informacja Działu Współpracy z Zagranicą na temat wymiany zagranicznej Studentów i Pracowników wraz z dyskusją - Informacja Biura Promocji na temat kształtowania wizerunku Uczelni wraz z dyskusją
9	7 września 2023 r.	stacjonarny	- Informacja Biura Karier, Projektów i Współpracy na temat losów absolwentów wraz z dyskusją - Dyskusja i podjęcie uchwały ws opinii o projekcie Statutu - Informacja na temat bieżącej działalności Uczelni
10	19 października 2023 r.	stacjonarny	- Informacja i dyskusja na temat funkcjonowania Wydziałów: Administracyjno-Ekonomicznego, Ochrony Zdrowia, Sztuki - Informacja na temat bieżącej działalności Uczelni
	23 listopada 2023 r.	stacjonarny	- Informacja i dyskusja na temat planu rzeczowo-finansowego na rok 2024 - Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zmianie planu rzeczowo-finansowego Akademii Tarnowskiej na rok 2023 - Dyskusja na temat pisma MEiN dotyczącego systemu monitorowania ekonomicznych losów absolwentów szkół wyższych - Informacja na temat bieżącej działalności Uczelni
	14 grudnia 2023 r.	stacjonarny	- Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o wstępnym planie rzeczowo-finansowy (proorzorium) Akademii Tarnowskiej na rok 2023 - Informacja na temat bieżącej działalności Uczelni

WYKAZ UCHWAŁ RADY UCZELNI PODJĘTYCH W 2023 ROKU

W 2023 roku Rada Uczelni podjęła 10 Uchwał, których treść była na bieżąco publikowana na stronie internetowej Uczelni w zakładce Biuletynu Informacji Publicznej.

Poniżej przedstawiono zestawienie podjętych Uchwał:

Uchwała Nr 1/2023

Uchwała Nr 1/2023 Rady Uczelni Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie z dnia 19 stycznia 2023 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Rady Uczelni w roku 2022

Uchwała Nr 2/2023

Uchwała Nr 2/2023 Rady Uczelni Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie wyboru firmy audytorskiej badającej roczne sprawozdanie finansowe

Uchwała Nr 3/2023

Uchwała Nr 3/2023 Rady Uczelni Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie

Uchwała Nr 4/2023

Uchwała Nr 4/2023 Rady Uczelni Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie z dnia 25 maja 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o zmianie planu rzeczowo-finansowego Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie za 2022 rok

Uchwała Nr 5/2023

Uchwała Nr 5/2023 Rady Uczelni Akademii Tarnowskiej z dnia 20 czerwca 2023 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie za 2022 rok

Uchwała Nr 6/2023

Uchwała Nr 6/2023 Rady Uczelni Akademii Tarnowskiej z dnia 20 czerwca 2023 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie za 2022 rok

Uchwała Nr 7/2023

Uchwała Nr 7/2023 Rady Uczelni Akademii Tarnowskiej z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie zaopiniowania planu rzeczowo-finansowego Akademii Tarnowskiej na rok 2023

Uchwała Nr 8/2023

Uchwała nr 8/2023 Rady Uczelni Akademii Tarnowskiej z dnia 7 września 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu Statutu Akademii Tarnowskiej

Uchwała Nr 9/2023

Uchwała Nr 9/2023 Rady Uczelni Akademii Tarnowskiej z dnia 23 listopada 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o zmianie planu rzeczowo-finansowego Akademii Tarnowskiej na rok 2023

Uchwała Nr 10/2023

Uchwała Nr 10/2023 Rady Uczelni Akademii Tarnowskiej z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o wstępnym planie rzeczowo-finansowym (prowizorium) Akademii Tarnowskiej na rok 2024

OBSZARY SZCZEGÓLNEGO ZAINTERESOWANIA RADY UCZELNI W 2023 ROKU

1. Zmiana nazwy Uczelni oraz perspektywy na przyszłość

1 czerwca 2023 roku Akademia Nauk Stosowanych w Tarnowie oficjalnie zmieniła nazwę i stała się Akademią Tarnowską. Zmiana ta nastąpiła w jubileuszowym roku 25-lecia funkcjonowania Uczelni. Przyjęcie statusu Akademii oznacza dla tarnowskiej Uczelni większy prestiż oraz nowe możliwości rozwoju zarówno w sferze dydaktycznej, jak i naukowej. Rada Uczelni z satysfakcją obserwowała wytężoną pracę władz Akademii Tarnowskiej i całej społeczności akademickiej ukierunkowaną na podwyższenie jakości kształcenia studentów, zintensyfikowanie współpracy z otoczeniem lokalnym i zwiększenie potencjału naukowo-badawczego. Wszelkie działania podejmowane w tym celu spotykały się i spotykają nadal ze wsparciem członków Rady Uczelni.

2. Działalność dydaktyczna Uczelni

Akademia Tarnowska, w 2023 roku, zajęła trzecie miejsce w Polsce i pierwsze miejsce w Małopolsce w rankingu najlepszych akademii nauk stosowanych i publicznych uczelni zawodowych organizowanym przez "Perspektywy". Należy podkreślić, że to już kolejny rok z rzędu, w którym Uczelnia z Tarnowa znalazła się na jednym z czołowych miejsc tego rankingu. Na sukces Akademii Tarnowskiej złożyły się między innymi wysoki poziom nauczania i dobre przygotowanie studentów do wejścia na rynek pracy, potencjał naukowy pracowników Uczelni, efektywność pozyskiwania środków finansowych na rozwój i badania oraz umiędzynarodowienie Uczelni.

Rada Uczelni brała aktywny udział w analizie wielu obszarów związanych z działalnością dydaktyczną Akademii Tarnowskiej, między innymi poprzez spotkania z Dziekanami poszczególnych Wydziałów, koordynatorami praktyk zawodowych, osobami odpowiedzialnymi za intensyfikowanie wymiany międzynarodowej kadry akademickiej i studentów, pracownikami Biura Promocji oraz Biura Karier, Projektów i Współpracy. Na

spotkaniach omawiane były mocne i słabe punkty działalności Uczelni, toczyły się dyskusje na temat wprowadzenia rozwiązań mających rozszerzyć ofertę dydaktyczną, poprawić jakość świadczonych usług edukacyjnych a tym samym pozycję absolwentów na rynku pracy. Opracowywano strategię ukierunkowaną na zwiększenie identyfikacji społeczności akademickiej z Uczelnią, a także identyfikacji tarnowian z Akademią Tarnowską.

Potwierdzeniem skuteczności Akademii Tarnowskiej w prowadzeniu działalności dydaktycznej są pozytywne oceny Polskiej Komisji Akredytacyjnej wszystkich ocenianych kierunków.

3. Działalność naukowa Uczelni

Członkowie Rady Uczelni śledzili sukcesy naukowe pracowników Akademii Tarnowskiej, którzy w ostatnim roku opublikowali wiele prac w wysokopunktowanych czasopismach polskich i zagranicznych, uzyskiwali stopnie doktora i doktora habilitowanego oraz tytuły profesora i promowali prace doktorskie. Ważnym wydarzeniem było podpisanie w Obserwatorium Królowej Jadwigi w Rzepienniku Biskupim porozumienia o współpracy ze Stowarzyszeniem Astronomia Nova.

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że w Akademii Tarnowskiej przykłada się dużą uwagę do włączania studentów w działalność naukową. Studenci mają okazję stawiać pierwsze kroki w pracy naukowej realizując projekty badawcze pod okiem swoich wykładowców. Efekty tej działalności są prezentowane w ramach konkursów i konferencji naukowych i często są doceniane przyznawaniem wielu nagród. Działalność naukowa pracowników i studentów wspierana była w 2023 roku w Akademii Tarnowskiej poprzez program grantów wewnętrznych oraz utworzenie funduszy umożliwiających finansowanie publikacji i udziału w konferencjach naukowych.

4. Polityka finansowa Uczelni

Członkowie Rady Uczelni w 2023 roku poświęcali szczególną uwagę polityce finansowej. Rada Uczelni, w ścisłej współpracy z Władzami Rektorskimi, analizowała koszty funkcjonowania Uczelni poszukując optymalnych rozwiązań ekonomicznych i opiniując plany rzeczowo-finansowe. Odnotować należy wdrożenie przez władze Uczelni nowych standardów

analizy i sprawozdawczych w obszarze finansów. Rada II kadencji położyła szczególny nacisk na budowanie świadomości ekonomicznej pracowników zarządzających poszczególnymi obszarami, co niewątpliwie przełożyło się na racjonalne gospodarowanie budżetami wydziałów i innych komórek budżetowych Uczelni.

5. Plany i inwestycje

W 2023 roku Rada Uczelni była na bieżąco informowana przez Władze Rektorskie o postępach w pracach związanych z remontami i inwestycjami prowadzonymi na terenie kampusu. Dokończono remont elewacji i modernizację budynku głównego, a także przeprowadzono wiele prac remontowych wewnątrz budynku głównego i pozostałych budynków dydaktycznych. Zwiększono komfort nauki studentów poprzez zorganizowanie licznych stref relaksu w budynku A i budynku B. Nadal trwają przygotowania do budowy nowego, piątego budynku dydaktycznego, w którym zaplanowano aulę mającą zmieścić 450 studentów oraz szereg wysoko wyspecjalizowanych pracowni i sal ćwiczeniowych. Zgodnie ze sporządzonym planem systematycznie dokonywane były zakupy niezbędne dla sprawnego przebiegu procesu dydaktycznego, w miarę możliwości finansowych Uczelni rozbudowywano również infrastrukturę badawczą.

6. Tworzenie nowych kierunków

W roku 2023 władze Uczelni uczyniły duży krok w działaniach zmierzających do uzyskania pozwolenia na utworzenie jednolitych studiów magisterskich o profilu ogólnoakademickim na kierunku lekarskim. Rada Uczelni w pełni popiera tę inicjatywę widząc w uruchomieniu kształcenia na kierunku lekarskim nie tylko postęp w rozwoju Uczelni, ale także drogę do zacieśnienia współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym regionu oraz szansę dla uzdolnionej młodzieży z subregionu tarnowskiego, która ze względów ekonomicznych nie mogłaby podjąć studiów w Uniwersytetach Medycznych usytuowanych w dużych miastach. Rada Uczelni z satysfakcją odnotowała fakt, że w roku akademickim 2023/2024 Akademia Tarnowska poszerzyła ofertę edukacyjną o kierunki psychologia i języki obce w komunikacji (E-) biznesowej. W roku 2024 prowadzony będzie nabór na kolejny nowy kierunek: język francuski dla potrzeb zawodowych.

Współpraca Rady Uczelni z Władzami Rektorskimi przebiegała w 2023 roku w dobrej atmosferze wzajemnego szacunku, oraz porozumienia co do sposobów i kierunku realizowania wyznaczonych celów strategicznych Akademii Tarnowskiej.

Data sporządzenia Sprawozdania: 18 stycznia 2024 r.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Zbigniew P. P." with a large, stylized initial "P".